МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520



«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520

30.03.2022 №439

Первому заместителю министра образования и науки Республики Татарстан А.И.Поминову

Уважаемый Андрей Иванович!

исполнение п.п.23 п.10 Раздела II «Совершенствование системы Bo образования» Комплексного плана действий Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2022 год, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2021 № 1313, муниципальное казенное учреждение "Управление образования Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан" представляет информацию по специалистов принципов закрепления выполнению основных молодых Республики Татарстан, общеобразовательных организациях утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.06.2020 № под-691/20.

Начальник МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ»



Э.Р.Сафаргалиев

Царегородцева Л.П. (85558)7-22-60

Мероприятия по выполнению основных принципов закрепления молодых специалистов в общеобразовательных организациях Заинского муниципального района

- 1. Ежемесячно на портале Работа в России ведется актуализация вакансий в общеобразовательных организациях.
- 2. Проводится мониторинг вакансий в общеобразовательных организациях.
- 3. Выплата ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам молодым специалистам по Постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан №1270 от 29.12.2018 в размере 1111 рублей.
- 4. Организация педагогической практики студентов.
- 5. Встречи начальника управления образования Заинского муниципального района со студентами старших курсов и выпускников образовательных организаций высшего образования и среднего профессионального образования.
- 6. Профориентационная работа для профессиональной мотивации/ориентации обучающихся и воспитанников образовательных организаций на получение педагогической профессии.
- 7. Организация работы по выявлению выпускников школ склонных к педагогической деятельности с целью дальнейшего направления на целевое обучение.
- 8. Заключение договоров на целевое обучение по образовательной программе высшего образования по направлению: "Педагогическое образование".
- 9. Проведение Форума молодых педагогов (ежегодно).
- 10. Участие молодых учителей в работе муниципальных, школьных методических объединений.
- 11. Школа молодых педагогов (Информационно-методическое сопровождение молодых педагогических работников в системе общего образования. Организация прохождения молодыми специалистами курсов по развитию психолого-педагогических компетенций)